
Rio Grande do Sul , 12 de Março de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3778 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             95 

Ibirubá-RS, na Rua Tiradentes, 700, no prazo de 10 (dez) dias úteis, a 

contar da publicação do presente edital, conforme item 10.3 do Edital 

n.º 06/2023. 

  
Inscrição Cargo Candidato Classif. 

012847 Operador de Máquinas Marcelo Gularte do Prado 4º 

010248 Agente de Fiscalização Deise de Fátima Vogt de Oliveira 4º 

Processo Seletivo Público 

011005 Agente de Combate às Endemias Cristian Rodrigues Teles 5º 

012118 ACS - Área Urbana Tatiane Mello de Souza 8º 

014304 ACS - Área Urbana Gilvana dos Santos da Silva 9º 

014517 ACS - Área Urbana Evafran Moreira dos Santos 10º 

  

O não comparecimento, no prazo determinado (10 dias úteis), será 

entendido como desistência dos candidatos no respectivo 

cargo/emprego. No caso de comparecimento e apresentação dos 

documentos exigidos, a posse nos cargos e nomeação nos empregos 

públicos (ACS), dar-se-á no prazo de até 30 (trinta) dias, contados a 

partir da publicação do ato de convocação. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRUBÁ, EM 11 DE 

MARÇO DE 2024. 

  

ABEL GRAVE, 
Prefeito. 

  

Registre-se. Publique-se. 

  

RICARDO PETRY DONINELLI, 
Secretário de Administração e Planejamento. 

Publicado por: 
Lucia Fernanda Wohlenberg 

Código Identificador:C64F2A78 

 
GABINETE DO PREFEITO 

REPUBLICA PORTARIA N.º 14.547/2024 

 

Nomeia Derlei César Klein, no cargo de Zelador. 

  

ABEL GRAVE, Prefeito de Ibirubá-RS, no uso de suas atribuições 

legais contidas no artigo 68, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal, 

promulgada em 03 de abril de 1990 e suas alterações, e de acordo com 

as Leis Complementares n.º 003/2002 e 009/2003 e suas alterações, 

  

R E S O L V E 
  

Art. 1º - Nomear DERLEI CÉSAR KLEIN, a contar de 19 de 

fevereiro de 2024, regime estatutário, 36 horas semanais, no cargo de 

ZELADOR, classificada em 3º lugar no Concurso Público Municipal, 

instituído pelo Edital n.º 006/2023 e o Edital n.º 022/2023, que 

homologa a classificação final, conforme Lei Complementar n.º 

003/2002 e n.º 009/2023 e suas alterações. 

  

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeitos a contar de 19 de fevereiro de 2024. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, em 19 

de fevereiro de 2024. 

  

ABEL GRAVE, 
Prefeito. 

  

Registre-se, Publique-se, 

Cumpra-se. 

  

RICARDO PETRY DONINELLI, 
Secretário de Administração e Planejamento. 

Publicado por: 
Lucia Fernanda Wohlenberg 

Código Identificador:3B52A49F 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N.º 14.548/2024 

 

Nomeia Larson Gomes de Campos, no cargo de 

Zelador. 

  

ABEL GRAVE, Prefeito de Ibirubá-RS, no uso de suas atribuições 

legais contidas no artigo 68, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal, 

promulgada em 03 de abril de 1990 e suas alterações, e de acordo com 

as Leis Complementares n.º 003/2002 e 009/2003 e suas alterações, 

  

R E S O L V E 
  

Art. 1º - Nomear LARSON GOMES DE CAMPOS, a contar de 19 

de fevereiro de 2024, regime estatutário, 36 horas semanais, no cargo 

de ZELADOR, classificada em 4º lugar no Concurso Público 

Municipal, instituído pelo Edital n.º 006/2023 e o Edital n.º 022/2023, 

que homologa a classificação final, conforme Lei Complementar n.º 

003/2002 e n.º 009/2023 e suas alterações. 

  

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeitos a contar de 19 de fevereiro de 2024. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, em 19 

de fevereiro de 2024. 

  

ABEL GRAVE, 
Prefeito. 

  

Registre-se, Publique-se, 

Cumpra-se. 

  

RICARDO PETRY DONINELLI, 
Secretário de Administração e Planejamento. 

Publicado por: 
Lucia Fernanda Wohlenberg 

Código Identificador:560BBA28 

 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

ABEL GRAVE, Prefeito do Município de Ibirubá, à vista dos autos 

ora analisados, HOMOLOGA E ADJUDICA a Dispensa de Licitação 

nº 39-2024 – Processo 112-2024, com fulcro art. 75, inciso XV da Lei 

Federal, nº 14133/21, para fins de contratação da empresa SERVIÇO 

NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL SENAC AR / RS 

– CNPJ 03.422.707/0001-84, para realização de cursos para qualificar 

e desenvolver a população, pelo valor total de R$ 104.000,00 (cento e 

quatro mil reais), conforme documentos da Secretaria da Indústria, 

Comércio e Empreendimentos, Termo de Convênio – RS Qualificação 

FPE 3166/2023 – Processo 233200-0000723-3 e em conformidade 

com o Parecer Jurídico n.º 139-2024. 

  

Ibirubá - RS, 11 de março de 2024. 

  

ABEL GRAVE 
Prefeito  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:E1C1A20D 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

Torno Público, que foi realizado o Processo de Dispensa de Licitação 

sem disputa 40-2024 – Processo 90-2024, com fulcro no art. 75, inciso 

II da Lei Federal, nº 14133/21, para aquisição de 07 arquivos de aço - 

Empresa RECOPEL PAPELARIA LTDA - CNPJ 01.611.558/0001-

76, pelo total dispensado de R$ R$ 10.486,00 (dez mil quatrocentos e 

oitenta e seis reais), para que produza seus jurídicos e legais efeitos. 

Interessados em apresentar valores menores que os apresentados, 

prazo de 03 dias úteis a contar de 11/03/2024. 

  

Ibirubá - RS, 11 de março de 2024. 

  

ABEL GRAVE 
Prefeito  


